UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTTHSSV
V/v tổ chức tham quan triển lãm

ảnh, tuyên truyền pháp luật nhân

Tháng hành động vì bình đẳng giới

và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực

trên cơ sở giới

              Hà Nội, ngày     tháng 11 năm 2024

 Thực hiện Công văn số 7660/X03-P3 ngày 06/11/2024 của Cục Công tác

Đảng và Công tác chính trị Bộ Công an về việc tổ chức tham quan triển lãm ảnh,

tuyên truyền pháp luật nhân Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa,

ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới.

 Nhân Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo

lực trên cơ sở giới và chiến dịch 16 ngày hành động chống lại bạo lực trên cơ sở

giới, Bộ Công an tổ chức “Triển lãm ảnh kết hợp tuyên truyền pháp luật nhân

Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ

sở giới”, như sau:

  1. Thời gian: Khai mạc 9h00, ngày 27/11/2024 và mở cửa phục vụ đến hết

ngày 10/12/2024 (sáng: 8h - 11h30; chiều: 13h30 - 16h30, từ thứ Hai đến thứ Bảy);

 2. Địa điểm: Bảo tàng Công an nhân dân

                      (số 1 Trần Bình Trọng, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội)

 3. Nội dung:

 - Nghe giảng viên khoa Pháp luật, Học viện Cảnh sát nhân dân giới thiệu

nội dung bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới, vai

trò của lực lượng Công an nhân dân trong bảo vệ phụ nữ và trẻ em gái.

 - Hướng dẫn kỹ năng phòng, chống bạo lực lứa tuổi thanh thiếu niên.

 - Tham quan trưng bày một số hình ảnh thực tế về các vụ án mua bán người,

bạo lực giới, bạo lực gia đình và công tác tuyên truyền, hướng dẫn, giải cứu nạn

nhân, tham quan Bảo tàng Công an nhân dân.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tuyên truyền, tổ chức cho cán

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham quan, trải nghiệm hoạt động trên bảo

đảm an toàn, hiệu quả.

           Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Các trường trực thuộc Sở;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

2

 Thông tin liên hệ Bảo tàng Công an nhân dân: Đồng chí Nguyễn Bích Vân,

SĐT 0902 130 142; đồng chí Kim Thị Phương Anh, SĐT 0936 366 296./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDCTHSSV Bộ GDĐT;

- Phòng 3, X03 Bộ CA;

- Công an Thành phố;

- Sở LĐTB&XH;

- Sở Tư pháp;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, CTTTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Vương Hương Giang

		2024-11-13T07:39:15+0700

		2024-11-13T08:29:49+0700

		2024-11-13T08:29:39+0700

		2024-11-13T08:29:39+0700

		2024-11-13T08:30:40+0700